
Rabyně
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.814188N, 14.436096E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 589 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 257 44

Adresa URL: www.rabyne.obec.cz

Okolí a příroda Rabyně
Severozápadně od Rabyně se nachází výrazná zalesněná ostrožna, která vybíhá z kopce Sřeblov
severovýchodním směrem. Ze severozápadu padá téměř kolmá skalní stěna do údolí Vltavy. Ze
severu a východu obdobné srázy spadají do údolí potoka Třeblová, jenž se severozápadně od ostrožny
vlévá do Vltavy. Jediná přístupná strana je tedy z jihozápadu, kde ji přetínají dvě fortifikační linie.
Jsou-li obě linie současné není jisté, stejně jako zatím není známa doba opevnění.
Okolí skýtá také mnoho možností vyrazit na výlety za poznáním naší historie, a to například na hrad
Karlštejn, Dobříš či Konopiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/996/rabyne/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:37:58


